A partir de novembro/2019 a Recuperanda Aba 

Motors realizou a devolução da concessão para GM 

(General Motors), redirecionando seu segmento 

automotivo para Multimarcas. 

4.2 Resultado do período 

As empresas operaram com lucro de R$ 9.227,00 

(nove mil, duzentos e vinte e sete reais) no mês de 

agosto/2025.  

O prejuízo acumulado no exercício de 2025 

totaliza R$ 558.111,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil, 

cento e onze reais).        

Acumulado Acumulado

jun/25 ago/25

RECEITA BRUTA 3.998,72 618,41      522,43      461,54      4.982,69     

(-) DEDUÇÕES (Impostos e Abatimentos) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(=) RECEITA LÍQUIDA 3.998,72 618,41      522,43      461,54      4.982,69

[...]

Fazenda Nacional (PGFN) e da Procuradoria Geral 

Estadual (PGE) a Administração Judicial obteve a posição 

da dívida tributária inscrita extraída em 05/12/2025, 

conforme tabela abaixo: 

Verifica-se crescimento no total da dívida ativa 

inscrita no valor de R$ 271.214,20 (duzentos e setenta e um 

mil, duzentos e quatorze reais e vinte centavos) 

equivalente a 0,42%, no comparativo com a consulta 

anterior realizada em 05/11/2025. 

6.4  Dívida não inscrita - Posição tributária e-Cac  

As informações da tabela abaixo foram 

extraídas do site da Receita Federal – (e-Cac), em

[...]

As Recuperandas apresentaram Aditivo ao 

PRJ alterando a forma de pagamento dos credores 

trabalhistas, da seguinte forma: 

PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS: 

O pagamento dos valores devidos aos 

Credores Trabalhistas, observado o limite de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por credor 

apurado com a data-base da publicação da decisão 

de homologação do plano de recuperação judicial, 

será pago em parcela única, mediante levantamento 

pelo próprio credor ou procurador regularmente 

constituído de parte dos recursos que serão depositados

[...]

Contrato Social - Alteração do Objeto Social ANEXO 05

A N E X O S 

10. DOS OFÍCIOS RECEBIDOS E RESPONDIDOS PELO ADMINISTRATOR JUDICIAL. 

Foi juntado nas fls. 6010, o oficio de penhora no rosto dos autos do processo 1001531-08.2016.8.26.0176, no valor 

de R$ 39.439,47 (trinta e nove mil quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos) do crédito devido a Sra. 

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO MARQUES, em favor de Érica Ferreira da Silva, RG nº 121.68249-6, expedida pelo IFP, CPF 

nº 080.701.317-05 e Fabiano da Costa Rosa, RG nº 123.462.89-7, CPF nº 092.951.597-80.